
 
 

VERBALE 

La Commissione giudicatrice per la selezione dei candidati che hanno partecipato al bando per programma di 

doppio titolo tra Sapienza Università di Roma Facoltà di Ingegneria dell9Informazione Informatica e Statistica 

e ENSAI (Rennes, Francia) pubblicato sul portale di Amministrazione Trasparente 

(https://web.uniroma1.it/trasparenza/dettaglio_bando_albo/229429) (SPC: 2025-1137-1444-229429) è stata 

nominata dal Presidente del Consiglio di Corso di Studio LM Statistical Methods and Applications ed è 

costituita dai seguenti professori, membri del Consiglio di Corso di Studio: 

 

 Luca Tardella (presidente) 

 Pierpaolo Brutti (membro)  

 Cristina Mollica (segretario) 

 

La Commissione si è riunita il giorno 26 marzo 2025 alle ore 14:15. 

La Commissione prende atto del fatto che sono pervenute domande da parte dei seguenti studenti: 

 

N. COGNOME NOME MATRICOLA 

1 BARILLARI SOFIA 1961095 

2 DELICATO  GIULIO 1972579 

3 DONDINI CECILIA 2198756 

4 LEPORE PAOLA MARIA 2021453 

5 GHERASIM SABINA ALEXANDRA 2023433 

6 MANCINI MATTEO 1985694 

7 MANDATO MARTA 1949904 

8 MASCI FEDERICA 1968658 

9 PATRICOLO CHIARA 2179026 

10 PIERUZ SARA 1940115 

11 PINO FEDERICA 2021110 

12 PIZZIRANI FILIPPO 1971102 

13 SFEIR FEDERICA 2025512 

14 WANG PEIFENG  2183912 

 

La Commissione, sulla base della documentazione presentata dagli studenti e fornita dalla Segreteria Didattica 

del Dipartimento di Scienze Statistiche e dal responsabile del procedimento amministrativo della Facoltà i3S, 

verifica che i requisiti per la partecipazione sono soddisfatti per tutti i candidati. La Commissione decide di 

usare come criterio quantitativo un punteggio totale che tiene conto della carriera accademica e del curriculum 

nel seguente modo: 
 

punteggio totale = punteggio_carriera + punteggio_curriculum 
 

dove punteggio_carriera = 30 x (numero crediti conseguiti/30+voto_medio/30)/2 e punteggio_curriculum è un 

punteggio da 1 a 3 valutato collegialmente dalla Commissione in base al curriculum del candidato.  



 
 

La seguente tabella riporta i crediti e la media degli esami di profitto il punteggio assegnato per il curriculum e 

la data di nascita dei candidati: 

 

Cognome 

 

Nome 

 

Matricola 

 

Crediti Media  punteggio 

curriculum 

Data Nascita 

 

BARILLARI SOFIA 1961095 18 28,5 2 2001-11-02 

DELICATO  GIULIO 1972579 30 29 2 2001-11-29 

DONDINI CECILIA 2198756 15 28,8 2 2002-05-17 

GHERASIM SABINA ALEXANDRA 2023433 33 30 3 2002-10-20 

LEPORE PAOLA MARIA 2021453 30 28,67 2 2002-12-23 

MANCINI MATTEO 1985694 30 29,3 2 2002-09-17 

MANDATO MARTA 1949904 27 29 2 2001-04-07 

MASCI FEDERICA 1968658 27 30 2 2001-07-04 

PATRICOLO CHIARA 2179026 15 29,4 2 2002-05-19 

PIERUZ SARA 1940115 33 29,33 2 2002-01-19 

PINO FEDERICA 2021110 24 29,71 2 2002-05-07 

PIZZIRANI FILIPPO 1971102 0 0 2 2002-01-18 

SFEIR FEDERICA 2025512 30 29 2 2002-04-09 

WANG PEIFENG  2183912 21 27,50 3 1998-01-09 

 

Dalla precedente tabella viene determinato il seguente punteggio finale. 

 

Cognome 

 

Nome 

 

Matricola 

 

punteggio  

totale 

Data Nascita 

 

BARILLARI SOFIA 1961095 24,75 2001-11-02 

DELICATO  GIULIO 1972579 31,5 2001-11-29 

DONDINI CECILIA 2198756 23,9 2002-05-17 

GHERASIM SABINA ALEXANDRA 2023433 34,5 2002-10-20 

LEPORE PAOLA MARIA 2021453 31,33 2002-12-23 

MANCINI MATTEO 1985694 31,67 2002-09-17 

MANDATO MARTA 1949904 30 2001-04-07 

MASCI FEDERICA 1968658 30,5 2001-07-04 

PATRICOLO CHIARA 2179026 24,2 2002-05-19 

PIERUZ SARA 1940115 33,17 2002-01-19 

PINO FEDERICA 2021110 28,86 2002-05-07 

PIZZIRANI FILIPPO 1971102 2 2002-01-18 

SFEIR FEDERICA 2025512 31,5 2002-04-09 

WANG PEIFENG  2183912 27,25 1998-01-09 

 

Dai precedenti dati scaturisce la seguente graduatoria 

 

Graduatoria 



 
 

 

Cognome 

 

Nome 

 

Matricola 

 

punteggio  

totale 

Data Nascita 

 

GHERASIM SABINA ALEXANDRA 2023433 34,5 2002-10-20 

PIERUZ SARA 1940115 33,17 2002-01-19 

MANCINI MATTEO 1985694 31,67 2002-09-17 

SFEIR FEDERICA 2025512 31,5 2002-04-09 

DELICATO GIULIO 1972579 31,5 2001-11-29 

LEPORE PAOLA MARIA 2021453 31,33 2002-12-23 

MASCI FEDERICA 1968658 30,5 2001-07-04 

MANDATO MARTA 1949904 30 2001-04-07 

PINO FEDERICA 2021110 28,86 2002-05-07 

WANG PEIFENG 2183912 27,25 1998-01-09 

BARILLARI SOFIA 1961095 24,75 2001-11-02 

PATRICOLO CHIARA 2179026 24,2 2002-05-19 

DONDINI CECILIA 2198756 23,9 2002-05-17 

PIZZIRANI FILIPPO 1971102 2 2002-01-18 

 

Sulla base della precedente graduatoria, tenuto conto dell9età anagrafica, la Commissione dichiara vincitori i 

seguenti candidati: 

 

1. GHERASIM Sabina Alexandra 

2. PIERUZ Sara 

3. MANCINI Matteo 

4. SFEIR Federica 

5. DELICATO Giulio 

6. LEPORE Paola Maria 

7. MASCI Federica 

8. MANDATO Marta 

 

 

La seduta è tolta alle ore 14:50. 

 

La Commissione 

 

Luca Tardella (presidente)_____________________________ 

 

Pierpaolo Brutti (membro) _____________________________ 

 

Cristina Mollica (segretario) _____________________________ 

  


